Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

 Fls. 1

Proposição Eletrônica nº 8258

Tipo: EMENDA

Ref.: - Projeto de Lei 81/2020

EMENDA  AO  PROJETO  DE  LEI  N.º
081/2020 QUE AUTORIZA A SUSPENSÃO
DO  RECOLHIMENTO  DAS
CONTRIBUIÇÕES  PREVIDENCIÁRIAS
PATRONAIS  DA  PREFEITURA  DO
MUNICÍPIO  DE  ASSIS  DEVIDOS  AO
REGIME  PRÓPRIO  DE  PREVIDÊNCIA,
NOS  TERMOS DA LEI  COMPLEMENTAR
Nº  173/2020,  NA  FORMA  QUE
ESPECIFICA.

O Artigo 1.º do - Projeto de Lei 081/2020, passa a ter a seguinte redação:

“Artigo  1.º:  Fica  autorizada,  nos  termos  do  §  2º  do  artigo  9º  da  Lei
Complementar  nº  173,  de  27 de maio de 2020,  a  suspensão do recolhimento  das
contribuições previdenciárias patronais da Prefeitura Municipal  de Assis  ao Regime
Próprio  de Previdência,  gerido pelo Instituto  dos Servidores Públicos Municipais  de
Assis – ASSISPREV, com vencimento a partir do início de vigência da lei até o dia
31 de dezembro de 2020.”

JUSTIFICATIVA
O objetivo de propor esta EMENDA ao Projeto de Lei N. º 081/2020, é

para que se aprovado, a Lei passe a produzir efeitos apenas em relação às parcelas
vencidas após seu início de vigência.

Sala das Sessões, 20 de novembro de 2020.

VALMIR DIONIZIO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 189/2015.

EMENDA MODIFICATIVA Nº 1 - PL 81/2020

EM
EN

D
A

M
O

D
IF

IC
AT

IV
A

N
º 1

 -
PL

 8
1/

20
20

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

AL
M

IR
 D

IO
N

IZ
IO

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

78
B-

5E
B2

-B
C

EB
-F

55
5.

Pag. 1/2

EM
EN

D
A

M
O

D
IF

IC
AT

IV
A

N
º 1

 -
PL

 8
1/

20
20

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

AL
M

IR
 D

IO
N

IZ
IO

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

78
B-

5E
B2

-B
C

EB
-F

55
5.

Pag. 2/2